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05
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3
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1

4

4

2

3

1

1

1

1

1

2

2

0

1

4

0

3

1

1

1

0

1

3

1

1

5

2

2

3

1

1

1

1

1

2

1

1

0

4

1

3

1

0

1

1

 امين عام

 مساعد امين عام

 مساعد امين عام

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 منسق

 رئيس قسم

 مهندس زراعي

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم
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1

5

15

2

7

10

1

4

14

2

6

10

 و الغاء  وظيفة  101100100300 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101100100300 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و الغاء  وظيفة   و  تعديل101101100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 
101101100100 / 2وضع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  الى101101100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 
101101100100 / 1المادة 

101104200100 / 3الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

101104100200 / 2تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

101104200100 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101104200100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100200 / 2تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  الى101105200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 
101105100200 / 1المادة 

101105100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101204100300 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

11  مجموع الفئة العليا

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

/أ

 

 

المــــــــــــادة 



2

8134 الفصل     :

8541

المجلس الأعلى للشباب

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102
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الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

04

05

06

01

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

-200100

-100100

-100300

-104700

-200300

-200300

-204700

-200400

-100100
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-200100

-200700

-200800

-200100

-100100

-100200

-200100

-200100

-200600

-201000

-200100

-200200

رابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

سادسة

سادسة

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

1

1

1

0

1

1

0

0

1

3

2

0

3

1

2

1

2

3

4

0

1

1

1

1

0

1

0

0

1

1

1

5

0

1

0

1

3

0

2

6

1

3

3

1

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 كاتب اول

 منسق أول

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 منسق ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مشرف

 منسق

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

-1

-2

-2

-2

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

4

0

10

2

3

1

8

101106200600 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101204200300 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101204104700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101204204700 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

101204200300 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101206200800 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101206200100 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101206100100 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101206200800 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و101206200700 / 4الغاء  وظيفة   و  تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
101205200400 / 4تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102101100200 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102101100100 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير102101200600 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
102101200600 / 4اسم  وظيفة  من المادة 

 وظائف  الى3 و تغيير اسم 102101200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102101201000 / 4المادة 

4 / 102101200100

 و تغيير اسم  وظيفة102101200600 / 4 وظائف  من المادة 3تغيير اسم 
 و  الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل102106200700 / 4من المادة 

4 / 102106200600 - 1301/2001

102101200600 / 5تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

55

40

14
51

38

12

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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 الفئة الأولى

01

03

05

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية
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-100200
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-200600

-200100

-200300

-200400
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-300200
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خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

9

4

1

38

21

0

7

1

1

1

0

2

1

1

1

1

0

0

0

0

12

0

1

52

3

1

0

1

1

0

1

1

1

1

1

0

1

1

1

2

 مشرف

 منسق

 رئيس شعبة

 مشرف مشارك

 منسق مشارك

 مشرف مشارك

 منسق مشارك

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي مشارك

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مبرمج

 باحث

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث

 مبرمج

 محلل مساعد

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

94

3

6

88

2
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 و ترفيع102101300200 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة102101200100 / 4وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة102101300600 / 6مع تغيير الاسم من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفتين  من المادة102101200600 / 4
 و تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة102101201000 / 5
102106200700 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102101200100 / 5

102105200400 / 5 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة / 5

 و تغيير اسم102106200600 / 5تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 
102101200600 / 5وظيفتين  الى المادة 

3 و ترفيع 102101200600 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
 و تعديل وضع102101300600 / 7وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 

 وظيفة  من المادة16 و تغيير اسم 102101300200 / 7وظيفة  من المادة 
102106300600 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 102101300600 / 6

 و تغيير اسم102106300500 / 6 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة / 6
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102105301200 / 6وظيفة  الى المادة 

102103300300 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102105300200 / 6
6 /

 و ترفيع102101200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظيفة  الى16 و تغيير اسم 102101300600 / 7وظيفتين  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102101300200 / 6المادة 
102106300500 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 102106300700 / 6

102105301200 / 6 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة / 6

 و تغيير اسم  وظيفتين102101300200 / 6تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 
102101300600 / 7 من المادة 

 و ترفيع102101300200 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و تغيير اسم  وظيفتين  الى102101300600 / 6وظيفتين  الى المادة 

102101300200 / 7المادة 

102101300200 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102105200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106200400 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102101200600 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

0201/0210 - 102105300400 / 6احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

102101300200 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102101300600 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
102101300200 / 6من المادة 

العدد لسنة
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 الفئة الأولى

 الفئة الثانية
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04

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

-100100

-200100

-200100

-200400

-200700

-200600

-200700

-300500

-300600

-300700

-300500

-300700

-300100

-100300

-200200

-200300

-200600

-200200

-200300

-200300

-204700

-300100

-304000

-300100

اولى

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

1

1

3

0

1

0

2

1

1

0

1

0

0

2

0

2

0

1

3

3

0

6

0

12

1

1

3

1

0

2

1

1

2

2

0

1

1

0

1

0

1

0

0

0

1

2

4

0

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 امين

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 مدقق مساعد

 اداري ثالث

 مدقق مساعد

 فني ثالث

 كاتب اول

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 مدقق مساعد

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 منسق ثاني

 كاتب ثالث

 منسق ثالث

 كاتب ثالث

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

11

0

15

1

102105200300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102101201000 / 4تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102101201000 / 5تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

102101200600 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102101300600 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
102101300200 / 6الى المادة 

 و102206200700 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة102106300700 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102101300200 / 6من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102106300600 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
102101300600 / 6من المادة 

102106300700 / 7تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102106300500 / 7تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102204300100 / 8تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102206100700 / 3تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 

102204200200 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102206200700 / 4تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
102204200600 / 4الى المادة 

102204200300 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102204200200 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم102205200700 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102206200700 / 5 وظيفة  الى المادة 

5 / 102205200400

 و تغيير اسم  وظيفة102206200700 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102206200500 / 6الى المادة 

6 / 102204204700

102204200300 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102206300200 / 7تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102206300300 / 7الى المادة 

7 / 102205300400

102204300100 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

 و ترفيع102204304000 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
 و تغيير اسم102205300400 / 7وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفتين  الى102206300200 / 8وظيفتين  الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102204304000 / 8المادة 

102205300300 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 102205300600 / 8
102203300100 / 8 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة / 8

114115    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

05

06

10

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-304000

-200700

-200400

-200500

-200400

-200700

-300300

-300400

-300300

-300400

-300600

-100700

-200700

-200700

-200500

-200700

-300200

-300300

-300100

-300200

-000100

-000200

-000300

-000500

-000900

-001000

ثامنة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

0

0

0

1

0

2

1

0

3

2

0

0

0

0

0

2

0

0

2

3

3

2

56

2

3

58

4

1

1

0

1

1

0

2

1

0

1

2

2

1

1

2

3

1

0

4

3

2

59

2

2

58

 منسق ثالث

 مدخل بيانات ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مبرمج مساعد

 محاسب اول

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 مدقق مساعد

 محاسب ثاني

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 حارس

 ساعي بريد

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراقب ساحة

-2

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

29

9

7

13

8

16

 و تغيير اسم  وظيفة102204300100 / 8تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة102206300200 / 8من المادة 

8 / 102206300100

102204200300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102204200300 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102206200700 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102205200700 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102205200400 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102206300200 / 7تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم102204300100 / 8ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102204300100 / 7 وظيفة  من المادة 

102204300100 / 8 وظائف   و  تغيير اسم  وظيفة  من المادة 3الغاء 

الغاء  وظيفتين  

102204300100 / 8تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102204100300 / 3تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

 و تغيير اسم102205200500 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102204200300 / 4 وظيفة  من المادة 

102204200300 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102204200300 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و102106300600 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102204200300 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102204300100 / 7تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 
102205300300 / 7من المادة 

102204300100 / 7تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102204304000 / 8الغاء  وظيفة   و  تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102204300100 / 8تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 
102204304000 / 8الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102310001200 / 3تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 
102310001100 / 3من المادة 

102310001000 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و  الغاء  وظيفة  تم102310000900 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
1301/2001 - 102310005600 / 3نقلها الى فصل 

4538 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

/أ

 

 

/أ

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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8134 الفصل     :

8541

المجلس الأعلى للشباب

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة

10

11

16

17

24

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المركبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-001100

-001200

-001500

-002300

-003400

-003500

-004400

-005100

-005200

-005400

-005600

-006000

-200500

-200600

-300500

-300700

-200100

-200200

-200800

-200200

-200300

-208200

-216800

-216900

-219100

-219900

-221100

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

40

27

4

8

4

5

1

28

9

5

32

1

0

1

40

8

1

1

1

1

1

1

1

1

14

2

1

38

23

4

8

4

5

1

29

9

5

32

1

1

0

39

10

1

1

1

1

1

1

1

1

14

2

1

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 خازن

 عامل زراعي

 بستاني

 سفرجي

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 مأمور حركة

 طابع

 عامل ملعب

 فني صيانة ثاني

 الكتروني مقاسم

 فني صيانة ثالث

 مأمور مقسم

 مراقب ابنية

 بناء

 نجار طوبار

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 محاسب

 مراقب ساحة

 مراسل

 عامل مهني

 مأمور حركة

 طابع

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

288

49

3

2

285

50

3

2

 و تغيير اسم  وظيفة102310005100 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
102310000300 / 3الى المادة 

 و102311300700 / 2تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102310000300 / 3تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 

102310001100 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102311200600 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102311200500 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

1301/2001 - 102311300500 / 2 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 

102310001200 / 3تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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8134 الفصل     :

8541

المجلس الأعلى للشباب

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

الاعمال المتنوعة24

-301400

-312300

-200101

-100700

ثالثة

ثالثة

1

12

1

1

2605

1260

1

12

1

1

 فني اضاءة

 كاتب

 رئيس المجلس الأعلى للشباب

 مستشار

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

33

1

1

33

1

1

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

591579

534

2

375
526

2

373 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 
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8134 الفصل     :

8542

المجلس الأعلى للشباب

التنمية الشبابيةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

01

03

04

05

06

01

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

-100300

-100300

-100100

-100100

-100100

-100200

-200100

-200100

-201000

-100100

-100100

-100100

-100200

-200100

-200100

-100100

-100100

-100200

-100200

-200100

-200600

-200700

-100700

-200200

خاصة

اولى

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

ثالثة

رابعة

0

1

1

1

1

0

2

2

3

1

2

1

4

3

1

2

1

2

0

1

0

0

0

2

1

0

1

1

1

2

2

0

0

1

2

0

5

3

0

3

0

2

1

0

2

1

1

1

 مساعد امين عام

 مساعد امين عام

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 منسق

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 

-1

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

10

1

11

5

1

1

7

1

10

5

4

101100100300 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101100100300 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101101200100 / 3ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى101101200100 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 
101101100200 / 2المادة 

101101200100 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة101106200600 / 4تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 
101106200700 / 4الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101104200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101104200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 
2 / 101104100200

101104200100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101101201000 / 4تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

101101201000 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101201200200 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

101201100700 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2928    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

/أ

 

 

 

 

 

/أ

/أ

 

 

/أ

 

 

/أ

 

/أ

 

 

/أ
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8134 الفصل     :

8542

المجلس الأعلى للشباب

التنمية الشبابيةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الثانية

01

03

04

05

06

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200200

-100300

-200300

-100100

-100100

-200300

-201600

-204700

-200300

-204700

-200500

-100100

-100100

-200100

-200500

-200600

-200700

-200800

-200100

-200800

خامسة

اولى

خامسة

اولى

ثانية

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

1

1

2

2

3

3

2

0

5

0

1

1

4

4

0

1

0

5

2

9

1

1

0

3

2

1

0

9

1

11

1

1

7

2

1

0

1

2

1

0

 رئيس شعبة

 فني اول

 فني ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 مأمور ثاني

 منسق ثاني

 كاتب ثاني

 منسق ثاني

 فني ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدقق مساعد

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

3

3

15

1

26

3

1

27

1

15

101204204700 / 5تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 

101204100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101204100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101204204700 / 4تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة101206200700 / 4تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
101204204700 / 4الى المادة 

 و تغيير101206200800 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفتين  من101206200800 / 4 وظائف  من المادة 4اسم 

 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة101204200300 / 4المادة 
4 / 101204201600

101204204700 / 5 وظائف  الى المادة 4تغيير اسم 

4 و تغيير اسم 101206200800 / 5 وظائف  من المادة 5تغيير اسم 
 و تغيير اسم  وظيفتين  من المادة101204200300 / 5وظائف  من المادة 

5 / 101203200300

101206200100 / 4 وظائف  من المادة 3ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة  من101206100100 / 3 وظائف  الى المادة 3ترفيع 
101206200100 / 5المادة 

101206200800 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفة

101204201600 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 وظائف4 و تغيير اسم 101206200800 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة101204204700 / 4الى المادة 

4 / 101206200500

101206200100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع101204204700 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظائف  الى5 و تغيير اسم 101206200800 / 4وظيفتين  الى المادة 

101204204700 / 5المادة 

77
48

75
47 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

/أ

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

/أ

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 
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8134 الفصل     :

8542

المجلس الأعلى للشباب

التنمية الشبابيةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

01

03

05

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

-100100

-100100

-100200

-200100

-200600

-200600

-200600

-201000

-300200

-300600

-300200

-300600

-200400

-200100

-200400

-300200

-300300

-200100

-200100

-200600

-300200

-300300

-300400

-300300

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

0

1

0

3

1

4

24

5

25

9

0

4

2

1

1

1

1

2

2

2

0

0

1

0

1

0

1

2

0

10

20

4

32

0

2

0

2

2

1

2

1

2

2

0

1

2

0

1

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مشرف

 مشرف

 مشرف

 منسق

 مشرف مشارك

 منسق مشارك

 مشرف مشارك

 منسق مشارك

 مهندس زراعي

 رئيس قسم

 مهندس زراعي

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

 مبرمج مساعد

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

76

6

72

8

102101100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102101100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102101200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

102101100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106200600 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

5 و ترفيع 102105200600 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102101200600 / 5وظائف  من المادة 

4 / 102106200700

 و ترفيع102101300200 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
 و ترفيع  وظيفة102105300400 / 6وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 وظائف  الى5 و ترفيع 102101300600 / 6مع تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من102101200600 / 4المادة 
 وظائف  الى المادة5 و تغيير اسم 102101300200 / 6المادة 

 وظائف  من المادة5 و تغيير اسم 102106200600 / 5
 وظائف  الى المادة4 و تغيير اسم 102101201000 / 5
5 / 102101201000

4 و تغيير اسم 102101200600 / 5 وظائف  الى المادة 5تغيير اسم 
102101200600 / 5وظائف  من المادة 

 و ترفيع102101300600 / 7ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع102101200600 / 5وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 و تغيير اسم 102101200600 / 5وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظائف  من المادة3 و تغيير اسم 102101300600 / 6وظائف  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة102106300600 / 6
102106300500 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102105300300 / 6

102105300200 / 6 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة / 6

 و تعديل102101200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم102106200700 / 5وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102101300200 / 6 وظائف  الى المادة 7

102101300600 / 7تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

 و تغيير102101300200 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102101300200 / 7اسم  وظيفتين  الى المادة 

102106200100 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102205300400 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102101200600 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

102101300200 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102101300200 / 6تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

102101200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102105300800 / 7تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

العدد لسنة

 

/أ

 

 

/أ

 

 

 

 

/أ

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

05

06

01

03

04

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

-300800

-100100

-100200

-100100

-100700

-200100

-200600

-200700

-200700

-200100

-200600

-200700

-300500

-300600

-300500

-200400

-200400

-200300

-200300

-300100

-204700

-200300

-204700

-200300

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

خامسة

سادسة

سابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

1

0

1

1

0

1

0

2

0

2

0

0

1

7

1

2

4

0

2

1

0

3

0

15

0

1

1

0

1

2

1

0

1

1

5

1

1

4

0

0

0

2

0

0

1

2

5

2

 فني مساعد

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 اداري اول

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 مدرب ثاني

 مدرب ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 منسق ثاني

 كاتب ثاني

 منسق ثاني

 كاتب ثاني

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

8

16

6

3

8

19

0

2

102105300300 / 7تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102106100100 / 2تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102106100100 / 1تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

102106200700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106200700 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102101200600 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم102106100700 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102106200100 / 3 وظيفة  الى المادة 

102101200600 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102103200100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102101200600 / 5 وظائف  من المادة 5تغيير اسم 

102101300600 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى102106300500 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 
102101300200 / 6المادة 

102101300200 / 6 وظائف  الى المادة 3تغيير اسم 

102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع102206200600 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102204204700 / 4وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102204204700 / 6 وظائف  الى المادة 3تغيير اسم 
102204200300 / 6الى المادة 

 و ترفيع102204200300 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102203200300 / 6وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى102203200300 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102204204700 / 6المادة 

102204304000 / 7تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102201200400 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى102204200300 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102206200700 / 5المادة 

5 / 102204204700

 و تعديل102204200300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
 و تغيير اسم102204200300 / 6وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102204200300 / 5وظيفة  من المادة 

 و ترفيع102204204700 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة102203200300 / 5وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

106107    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

/أ

 

 

/أ

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

/أ

/أ

/أ

 

/أ

/أ
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

05

06

10

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-204700

-300100

-304000

-300100

-304000

-200700

-300300

-300300

-300400

-200600

-200700

-200700

-200800

-300200

-300300

-300100

-300200

-000100

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

0

9

0

6

0

3

3

0

0

0

0

4

1

1

0

2

1

1

19

1

7

0

4

0

1

1

0

1

1

2

0

2

2

1

1

1

 منسق ثاني

 كاتب ثالث

 منسق ثالث

 كاتب ثالث

 منسق ثالث

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

-2

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

33

6

9

41

2

10

 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى102204200300 / 5الى المادة 
 وظائف  الى المادة8 و تغيير اسم 102204204700 / 5المادة 

102201200400 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102204204700 / 6
6 /

 و102204300100 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
3 و تغيير اسم 102204200300 / 6 وظائف  من المادة 8تغيير اسم 

 وظائف  من المادة3 و تغيير اسم 102205200700 / 6وظائف  من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفتين  من المادة102201200400 / 6
102206200800 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102206200700 / 6

102203200300 / 6 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة / 6

 و102204204700 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة102204304000 / 7 وظائف  الى المادة 5تغيير اسم 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102206300200 / 7الى المادة 

7 / 102205300300

 و تغيير اسم  وظيفة102204300100 / 7 وظائف  من المادة 5تغيير اسم 
 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة102205300300 / 7من المادة 

7 / 102203300100

 و تغيير اسم102206300300 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102204304000 / 8 وظائف  الى المادة 3

102205300300 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 102205300400 / 8
8 /

 و تغيير اسم  وظيفة102204300100 / 8 وظائف  من المادة 3تغيير اسم 
102206300100 / 8من المادة 

102204204700 / 6 وظائف  الى المادة 3تغيير اسم 

 و تغيير اسم  وظيفة102206300300 / 7تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة102204304000 / 7الى المادة 

2501/4401 - و  الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 102204300100 / 7
7 / 102205300300

102204300100 / 8تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و102103300200 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102204300100 / 8تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102201200400 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102204200300 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102204204700 / 6تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 

102204204700 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102204300100 / 7تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم102204300100 / 8ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102205300300 / 7 وظيفة  من المادة 

102204304000 / 8تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

5755 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

/أ

 

/أ

 

 

/أ

 

 

 

/أ
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 الفئة الثالثة

10

11

15

16

17

24

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المركبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-000200

-000300

-000400

-000500

-001000

-001100

-001200

-001500

-002300

-003500

-005100

-005600

-200500

-300400

-300700

-200300

-200100

-200700

-300300

-200900

-218100

-219100

-306700

-308200

-312300

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

2

24

1

1

12

27

10

1

7

3

15

30

12

1

2

0

2

1

1

1

1

4

1

1

7

2

25

1

1

14

24

8

1

7

3

14

31

13

1

4

1

1

0

1

1

1

4

1

1

7

 مأمور استعلامات

 حارس

 خطاط

 ساعي بريد

 مراقب ساحة

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 خازن

 بستاني

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 كهربائي تركيب اعمال كهرباء / ميكانيك مساعد

 مأمور مقسم

 حداد المنيوم

 مراقب ابنية

 دهان ابنية ( طريش )

 ميكانيكي بنزين مساعد

 فني عام كيماوي

 بستاني

 عامل مهني

 مأمور مستودع

 محاسب

 كاتب

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

134

15

0

3

1

15

132

18

1

1

1

15

102310001100 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102310005100 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
102310001200 / 3من المادة 

 و102311300700 / 2تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102310000300 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102310005600 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
102310001000 / 3الى المادة 

102310001000 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102310001200 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102316200100 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102310001100 / 3تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102316200700 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102311200500 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102315200300 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

408405

331
168

330
168 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

01

03

05

06

01

03

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

-100300

-100300

-100200

-100800

-200600

-200600

-100100

-100200

-100200

-100800

-100200

-100200

-100500

-100600

-100200

-200100

-200400

-200100

-200100

-200700

-200400

-100300

-100300

-200300

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

1

1

1

0

3

1

1

1

1

1

1

1

0

1

2

2

0

2

0

1

3

0

1

4

1

1

1

2

0

1

1

1

1

1

1

1

1

0

2

3

1

1

1

0

0

1

1

3

 مساعد امين عام

 مساعد امين عام

 رئيس قسم

 مشرف رئيسي

 مشرف

 مشرف

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس زراعي رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محلل نظم اول

 مبرمج اول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 امين

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب

 مدرب ثاني

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

2

5

4

3

7

3

2

4

4

3

8

0

101101200600 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تغيير101101100800 / 2ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
101106200400 / 3اسم  وظيفة  الى المادة 

101105100600 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101105100500 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

101106200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

101101200600 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101106200100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106200700 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101106200100 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

101204204700 / 4 وظائف  الى المادة 3تغيير اسم 

101203100300 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع101203200300 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
101203100300 / 2وظيفة  الى المادة 

 و الغاء101203100300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101203200300 / 5وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

2121    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

/أ

/أ
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

03

04

06

01

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

-200300

-100100

-100300

-104700

-200300

-204700

-300400

-100100

-200100

-200600

-200700

-200700

-200800

-100200

-200100

-200600

-200100

-200600

-200100

-200600

-300200

-300600

-300600

خامسة

اولى

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

سابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

1

1

1

0

1

0

1

2

2

0

1

1

1

1

0

0

3

3

1

3

1

2

1

0

1

0

1

0

5

1

3

1

1

1

0

0

2

2

1

1

1

1

1

2

0

0

 فني ثاني

 رئيس قسم

 كاتب اول

 منسق أول

 كاتب ثاني

 منسق ثاني

 فني ثالث

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مشرف

 رئيس قسم

 مشرف

 رئيس قسم

 مشرف

 مشرف مشارك

 منسق مشارك

 منسق مشارك

-2

-2

-2

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

6

4

7

15

5

8

6

11

101203200300 / 4تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

101204104700 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

101204100300 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101204204700 / 4تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم101206200800 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة101201200400 / 4 وظائف  من المادة 3

4 / 101204200300

101206200100 / 4تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

101206100100 / 3تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

101206200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101206200600 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101204204700 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102103200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  من102101200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 
102101200100 / 4المادة 

102101200600 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  الى102101200100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102101200100 / 3المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى102101200600 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102104204800 / 4المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102106200700 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
102106200600 / 5الى المادة 

 و ترفيع102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم102101300600 / 7وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102103300300 / 6وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم102106200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102105300300 / 6 وظيفة  الى المادة 

102101300200 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

41
20

40
19 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

/أ

 

/أ

 

/أ

 

 

 

 

 

 

/أ

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

/أ
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8134 الفصل     :

8543

المجلس الأعلى للشباب

التنمية الرياضيةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

03

04

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

-200100

-200400

-200400

-300300

-200100

-200100

-204800

-200300

-300300

-200100

-200100

-200600

-200700

-200100

-200600

-200700

-300600

-300700

-300600

-100300

-200300

-200300

-300100

-300100

-200300

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

سادسة

سابعة

ثامنة

خامسة

1

2

1

1

0

2

0

0

0

2

0

0

1

1

0

1

1

0

1

1

1

1

0

1

1

0

3

0

0

1

1

1

1

0

2

1

1

1

0

2

2

1

1

0

1

1

0

2

1

0

 رئيس قسم

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي مشارك

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 قانوني

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 محاسب / محاسب مساعد

 مدقق مساعد

 محاسب / محاسب مساعد

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

 كاتب ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

5

2

0

7

4

3

3

1

11

5

102101100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103200400 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102103200400 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102101300200 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102104200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

102104200100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102101200600 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102105300300 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و102105200300 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102101300600 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102106200100 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106200700 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102106200700 / 5تعديل وضع  وظيفة  من المادة 
102106200600 / 4الى المادة 

102106200100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم102101300200 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102101200600 / 5 وظيفة  من المادة 

 و تعديل102101300600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  من102106200700 / 4وضع  وظيفة  الى المادة 

102101200600 / 5المادة 

102106300600 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106300700 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102204200300 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102204300100 / 7تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

102204204700 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

2929    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

/أ

 

/أ

/أ

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

/أ

 

 

/أ

 

 

/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

06

10

11

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

-204700

-200300

-300100

-200700

-300200

-300100

-300200

-000100

-000200

-000300

-001000

-001100

-001200

-002300

-003500

-003800

-004000

-005100

-005200

-005600

-005900

-006000

-100500

-300200

-300400

-300500

-300700

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

0

0

3

0

2

1

1

1

3

10

24

4

4

3

5

1

1

4

7

10

5

3

1

1

3

4

3

1

1

0

1

2

0

2

1

3

10

24

4

4

3

4

1

0

4

7

12

5

3

1

1

3

4

6

 منسق ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثاني

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 حارس

 مراقب ساحة

 مراسل

 عامل نظافة

 خازن

 بستاني

 طاهي

 كوى

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 منقذ سباحة

 عامل ملعب

 فني صيانة اول

 كهربائي تشغيل محطات توليد مساعد

 كهربائي تركيب اعمال كهرباء / ميكانيك مساعد

 فني صيانة ثالث

 مأمور مقسم

-2

-2

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

4

4

85

12

2

5

85

15

102204200300 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102203200300 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم102206200700 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102203300100 / 7 وظيفتين  الى المادة 

102204300100 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102206300200 / 8تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102206300100 / 8تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102310005600 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102310005600 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102310004000 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
102310003500 / 3من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102316300800 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة102312300200 / 2من المادة 

2 / 102312200300

1212 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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/أ
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103
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الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

12

15

16

17

24

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المركبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-200300

-300200

-300300

-200800

-300200

-200800

-300700

-300800

-300300

-124300

-201500

-216100

-216800

-219900

-312300

-312600

-319100

-200201

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

4

8

0

6

1

1

1

2

2

1

1

1

1

5

9

1

1 2040

1

3

8

1

5

1

1

0

2

2

1

1

1

1

5

9

0

1

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 ميكانيكي اجهزة تكييف وتبريد مساعد

 مواسرجي ثالث ( ميكانيكي تمديدات صحية
مساعد )

 عامل حرفي

 حداد مساعد

 نجار طوبار

 دهان ابنية ( طريش ) مساعد

 نجار طوبار مساعد

 ميكانيكي بنزين مساعد

 فني اول تدفئة وتبريد

 فني صوت

 مأمور استعلامات

 مراقب ساحة

 مأمور حركة

 كاتب

 مشرف

 عامل مهني

 مدير عام مدينة الحسين للشباب

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

13

6

3

2

21

1

12

6

2

2

20

1

 و تغيير اسم  وظيفة102315300200 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
102311300700 / 2الى المادة 

102311300700 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102324319100 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102312200300 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102311300700 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102315200800 / 2تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

شاملاً كافة العلاوات

225224

183

1

142
183

1

142 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

1224
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/أ

 

1208

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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